帝塚山大学（学長：奥村由美子 所在地：奈良市帝塚山
7-1-1）は、5月21日（火）、法学部の「経済法」において、公
正取引委員会による「独占禁止法教室」を開催します。
　今回実施する「独占禁止法教室」は、公正取引委員会が
同委員会の職員を講師として全国各地の大学などで開
催しているもので、将来を担う学生に対して、社会人と
して経済活動に参加する際に、独占禁止法を遵守すると
ともに、消費者として厳しい目で商品選択を行うことが
できるよう、独占禁止法の意義と役割を理解してもらう
ことを目的としています。
　公正取引委員会事務総局近畿中国四国事務所から総務管理官 小菅 敦 氏をお招きし、「競争の役割と公
正取引委員会の活動」と題し、独占禁止法の話のほか、公正取引委員会の取り組みについて、実務家ならで
はの視点で詳しく解説いただきます。

　貴社メディアにおかれましても、ぜひ趣旨をお汲み取りいただき、取材ならびに報道のご協力をよ
ろしくお願い申し上げます。

帝塚山大学法学部の授業で
公正取引委員会事務総局 近畿中国四国事務所総務管理官を迎え

「独占禁止法教室」を開催
5月21日（火）10：40～ 於：帝塚山大学 東生駒キャンパス

2024年5月16日

プレスリリース

報道関係各位

帝塚山大学 入試広報課　〒631－8501  奈良市帝塚山7-1-1
Tel:0742-48-9149 　E-mail:koho@jimu.tezukayama-u.ac.jp（担当：鈴木）

取 材 お よ び
内 容 に 関 す る
お 問 い 合 わ せ

公正取引委員会による「独占禁止法教室」
【日 時】 2024年5月21日（火）10：40～12：10 （2限目）
【場 所】 帝塚山大学 東生駒キャンパス （奈良市帝塚山7-1-1） 6 号館  6112教室（予定）
【講 師】 公正取引委員会事務総局 近畿中国四国事務所　総務管理官 小菅 敦 氏
【受講者】 法学部生（経済法履修者）27名
【内 容】「競争の役割と公正取引委員会の活動」

▲過去の独占禁止法教室の様子